
Obsah

Hlava první............................................................................................ 5
Základy taktického maskování.............................................................. 5
Hlava druhá........................................................................................20
Možnosti nepřátelského průzkumu k odhalení vojsk a objektů .... 20

Pozemní průzkum.........................................................................20
Vzdušný průzkum.........................................................................25
Rádiový průzkum......................................................................... 31
Speciální průzkum......................................................................... 31

Hlava třetí............................................................................................ 33
Maskovací prostředky........................................................................... 33

Maskovací oděvy...........................................................................34
Vlastní (předepsané) maskovací komplety.................................... 36
Protiradiolokační koutové odrážeče............................................ 40
Makety techniky...........................................................................42
Barvy a příslušenství к nátěrovému maskování........................... 46
Prostředky maskování světel automobilů a pásových vozidel... 53
Zadýmovací prostředky maskování...............................................54
Materiály a výrobky používané při výrobě masek a maket.........58
Maskovací materiály z místních zdrojů.........................................59

Hlava čtvrtá........................................................................................62
Způsoby a prostředky maskování........................................................62

Využití přirozených maskovacích vlastností terénu a podmínek
omezené viditelnosti.......................................................................62
Maskovací nátěry........................................................................... 70



Používání umělých masek.............................................................. 72
Vytváření vnějších maskovacích tvarů —
dekorační maskování objektů..........................................................83
Maskovací úprava terénu..............................................................84
Budování klamných staveb............................................................85
Technika světelného maskování................................................... 89
Použití maskovacích dýmových clon.............................................92

Hlava pátá............................................................................................ 95
Maskování v útočném boji.................................................................. 95

Maskovací opatření v období přípravy útoku..............................96
Maskovací opatření v průběhu útočného boje............................ 103

Hlava šestá........................................................................................ 109
Maskování v obranném boji...............................................................109

Opatření к zamaskování učlenění obrany...................................110
Opatření ke skrytí manévru jednotek v průběhu vedení
obranného boje............................................................................120
Maskování v obraně ve zvláštních podmínkách........................120

Hlava sedmá...................................................................................... 124
Maskování za pochodu....................................................................... 124

Maskovací opatření v období přípravy pochodu........................125
Maskování vojsk za pohybu, při zastávkách
a v prostorech odpočinku............................................................. 131

Hlava osmá........................................................................................ 138
Maskování při rozmístění mimo boj..................................................138

Požadavky na výběr skrytých prostorů rozmístění a jejich zaujetí 139 
Maskovací opatření v prostorech rozmístění.............................. 144


